
PROTOKÓŁ  Nr XII.14.2019 

z obrad XII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach   

w dniu 30 sierpnia 2019 r. 

 

 

W obradach sesji udział wzięło 20 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu, Burmistrz Jelcza-Laskowic Bogdan Szczęśniak, Zastępcy Burmistrza: Romuald Piórko i  Marek 

Szponar, Skarbnik Miasta i Gminy Elżbieta Harań – Klimek, przedstawiciele rad sołeckich i osiedlowych  

oraz goście zaproszeni na obrady sesji, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Obrady XII Sesji Rady Miejskiej o godzinie 14.10 otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Beata Bejda, która na podstawie listy obecności stwierdziła kworum, co stanowi  o prawomocności obrad XII 

Sesji Rady Miejskiej. 

 

Obsługę prawną prowadził pan Sławomir Boruch - Gruszecki Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice. 

 

- wszystkie wystąpienia zawarte w niniejszym protokole, oddane zostały w pełnym brzmieniu - 

Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – uprzejmie państwa informuję, że obrady są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W związku z tym uczestnictwo w obradach Rady 

Miejskiej w Jelczu-Laskowicach jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych 

osobowych w zakresie wizerunku i głosu. 

 Witam serdecznie Burmistrza Jelcza-Laskowic pana Bogdana Szczęśniaka. Witam Zastępcę 

Burmistrza pana Romualda Piórko. Witam Zastępcę Burmistrza pana Marka Szponara. Witam 

panią Skarbnik. Witam pana Sekretarza, pana Dariusza Koprowskiego. Witam państwa radnych. 

Witam pana mecenasa Sławomira Borucha – Gruszeckiego i witam przedstawicieli Ochotniczej 

Straży Pożarnej z Wójcic. To wszystkich chyba już powitałam. 

 Proszę państwa, uprzejmie informuję, że wpłynął wniosek o zwołanie sesji Rady Miejskiej poza 

planem pracy Rady. Mam przed sobą zarządzenie pana Burmistrza, które mówi o tym, że pan 

Burmistrz prosi o zwołanie sesji w dniu dzisiejszym, czyli 30 sierpnia, o godz. 14.00  

i proponowany porządek obrad sesji to jest: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta  

i gminy na 2019 rok. 

 Porządek obrad przedstawiam państwu, mianowicie: 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XII Sesji Rady Miejskiej. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 rok. 

3. Zakończenie obrad XII Sesji Rady Miejskiej. 

 

Jeżeli chodzi o porządek to chciałabym państwa prosić o przegłosowanie tego porządku, natomiast 

przed tym prosiłabym o sprawdzenie kworum. Bardzo uprzejmie proszę państwa żebyście 

potwierdzili swoją obecność na dzisiejszej sesji. Proszę państwa, na sali jest 20 radnych, jedna 

osoba jest nieobecna, tak że uchwała, którą będziemy dzisiaj procedować, będzie uchwalona 

zgodnie z porządkiem prawnym. 

Proszę państwa o głosowanie nad porządkiem obrad XII Sesji. Przystępujemy do głosowania. Kto 

z państwa radnych jest za zatwierdzeniem porządku proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Nie ma głosów przeciwnych i wstrzymujących się, 20 głosów jest za, wobec tego 

porządek obrad XII Sesji został przegłosowany.  

 

W sprawie przyjęcia porządku obrad XII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach głosowano  

w następujący sposób: 

 

  za -           20 (jednogłośnie) 

 

Porządek obrad XII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach został przyjęty i przedstawia się 

następująco: 
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1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XII Sesji Rady Miejskiej. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 rok. 

3. Zakończenie obrad XII Sesji Rady Miejskiej. 

Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – i przechodzimy do punktu drugiego: Podjęcie uchwały w sprawie zmian 

budżetu miasta i gminy na 2019 rok. 

 Oddaję głos panu Burmistrzowi Bogdanowi Szczęśniakowi. Proszę bardzo. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni państwo, w dniu 26 sierpnia br. 

wpłynęło pismo o następującej treści: „Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Wójcicach zwraca 

się z prośbą o zwiększenie kwoty dotacji celowej na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego 

dla naszej jednostki operacyjnej w kwocie 61.500,00 zł. W wyniku drugiego przetargu został 

wyłoniony samochód spełniający nasze kryteria o wartości 912.660,00 zł. Na zakup samochodu 

zabezpieczonych mamy 851.600,00 zł. Pierwszy przetarg został unieważniony, ponieważ firma, 

która go wygrała, nie była w stanie spełnić jego kryteriów i nie wyraziła woli podpisania umowy. 

W związku z tym zwracamy się o zwiększenie budżetu na dofinansowanie zakupu samochodu 

pożarniczego, ponieważ nie posiadamy własnych środków na pokrycie brakującej kwoty.” 

Podpisał Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Wójcicach pan Tomasz Fajter. 

 Proszę państwa, myśmy już raz zwiększali, państwo wyraziliście zgodę na zwiększenie do tej 

kwoty 851.160,00 zł, to było po pierwszym przetargu. Natomiast firma nie podpisała umowy 

tłumacząc się tym, że nie jest w stanie zrealizować dostawy tego samochodu zabudowanego. 

Sugerowali termin grudniowy. Przekazałem Prezesowi żeby unieważnił ten przetarg z tego 

względu, że grudzień to jest praktycznie ostatni miesiąc gdzie trzeba – znaczy na pewno to jest 

ostatni miesiąc – gdzie trzeba rozliczyć dotację, bo jak państwo wiecie dotacje się zawsze rozlicza 

w danym roku kalendarzowym. Było duże prawdopodobieństwo, że możemy nie zdążyć, czy OSP 

w zasadzie, bo to OSP ogłasza przetarg nie Gmina – jako stowarzyszenie – więc było duże 

prawdopodobieństwo, że nie uda się tego zrobić w terminie – tak jak mówię – do końca roku  

i wtedy dotacja po prostu przepada, nie ma odwołania. W związku z tym poprosiłem panią 

Przewodniczącą o zwołanie dzisiejszej sesji. Ja tylko dla przypomnienia powiem jak na ten 

moment wygląda montaż finansowy na zakup tego samochodu: 

- 150.000, 00 zł – dotacja Komendy Głównej – Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, 

- 170.000,00 – dotacja Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, 

- 90.000,00 – dotacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 

łącznie dotacje stanowią wartość 410.000,00 zł. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Czy państwo radni mają, w związku z tą sprawą, jakieś 

pytania? Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie, proszę państwa, 

przejdziemy za chwilę do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy 

na 2019 rok. I kto z państwa radnych jest za … A, przepraszam, rzeczywiście, trzeba odczytać 

projekt uchwały, ponieważ nie było komisji. Przepraszam najmocniej. 

 Odczytuję projekt uchwały. 

 Dziękuję bardzo za wysłuchanie projektu uchwały. I teraz czy ktoś z państwa ma jakieś pytania do 

pana Burmistrza, czy do pani Skarbnik? Proszę bardzo. Nie widzę. W takim razie przystępujemy, 

proszę państwa, do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę  

nacisnąć przycisk i podnieść rękę. Dobrze, jeszcze chwileczkę czekamy. Już mamy wynik 

głosowania.  

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 rok, głosowano  

w następujący sposób: 

 

  za -           20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta – 

 

UCHWAŁA  NR XII.102.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 rok. 
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 Pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak. Proszę uprzejmie. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – w tym miejscu chciałbym poprosić pana Naczelnika o podziękowanie Radzie za 

taką decyzję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – prosimy pana do mównicy, do mikrofonu. 

Prezes OSP w Wójcicach Tomasz Fajter – chciałem wszystkim podziękować: pani Przewodniczącej, panom 

burmistrzom, wszystkim radnym  za spełnienie naszych marzeń w sumie, bo to już od dłuższych 

lat na to czekamy no i aby nam to służyło. No jeszcze raz wszystkim dziękuję. Nie wiem co 

powiedzieć. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Widzę, że pan Burmistrz zaskoczył chyba pana. 

Proszę państwa, za chwilę będziemy już kończyć naszą sesję.  

Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do punktu nr 3. Zamykam XII Sesję Rady Miejskiej  

w Jelczu-Laskowicach. Bardzo dziękuję wszystkim za przybycie. Do widzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 14.30 zakończyła obrady  

XII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 

 

Protokołowała: 

 


